

DEVIZ LOCAL № 05-08/2020**Reparatia trotuarelor str. A. Lapusneanu, s. Lapusna (portiunile > Casa de Cultura-Scoala muzicala, Biserica-Peata Agricola)****Valoarea de deviz 386 742,54 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 05-08/2020:				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	541,61	55,00	29 788,55
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	114,00	55,00	6 270,00
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	28,17	55,00	1 549,35
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	767,32	55,00	42 202,60
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,01	55,00	495,55
		Total manopera				80 306,05

Materiale:

1.	1212121212121	Apa	m3	4,61	12,00	55,32
2.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	2,91	295,00	858,45
3.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	36,20	290,00	10 498,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,30	250,00	1 825,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,85	250,00	712,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	21,66	250,00	5 415,00
7.	1421202206012	Nisip 0,0-3,0 mm	m3	6,14	250,00	1 535,00
8.	2651122100026	Ciment I A 32,5 P 40 saci	kg	2 241,39	1,54	3 451,74
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	912,00	1,54	1 404,48
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7 524,00	1,54	11 586,96
11.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	578,55	108,33	62 674,32
12.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	34,54	0,00	0,00
13.	26701122205006	Borduri din beton pentru trotuare 50x20x4 cm	m	771,44	60,00	46 286,40
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	675,16	5,00	3 375,80
15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11,40	55,00	627,00
16.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	7,12	12,00	85,44
		Total materiale de construcții				150 391,41

Utilaje de construcții:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	5,70	15,00	85,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	5,90	313,02	1 846,82
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,65	291,67	772,93

4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,71	272,63	193,57
		Total utilaje de construcții				2 898,82

Total:

Cheltuieli directe	lei	233 596,28
Fondul social + Asigurari medicale	22,50 %	18 068,86
Transportarea materialelor	10,00 %	15 039,14
Total	100,00 +	266 704,28
Cheltuieli de regie	14,00 %	37 338,60
Total	100,00 +	304 042,88
Beneficiu de deviz	6,00 %	18 242,57
Total	100,00 +	322 285,45
TVA	20,00 %	64 457,09

Total deviz: **386 742,54**

Intocmit

(SRL "Incol Plit")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria Lapusna)

(funcția, semnătura)